
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное  учреждение 

«Амвросиевский многопрофильный техникум» 
 

ПРИКАЗ  № 88 

 

«20» июня 2023г.  

 

«О создании молодежного 

медиацентра» 
 

 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики ГБУ ДПО ИРПО от 04.05.2023 № 01-03/402. В 

соответствии с Планом мероприятий, утвержденным заместителем Министра 

просвещения Российской Федерации Д.Е. Грибовым от 23.05.2023 г,  с целью 

формирования медиапространства системы СПО через активное включение в 

работу обучающихся и педагогического состава техникума, формирования 

медиакомпетенций у студентов и преподавателей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по созданию Молодежного медиацентра в 

ГБПОУ «Амвросиевский многопрофильный техникум». 

2. Утвердить Положение о молодежном медиацентре ГБПОУ 

Амвросиевский многопрофильный техникум». 

3. Разработать и утвердить план работы Молодежного медиацентра на  

2023-2024 учебный год. 

4. Утвердить структуру медиацентра в следующем составе: 

№ 

п/п 
ФИО  

1 Серая Татьяна Игоревна Руководитель 

2 Атепалихина Елена Владимировна Видео-редактор 

3 Скубченко Елена Николаевна Текстовый редактор 

 

 



 


